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RecenzjeVI.

Nakładem Wydawnictwa „Biblos” 
diecezji tarnowskiej ukazała się nowa 
książka znanego duszpasterza, psy-
chologa i rekolekcjonisty – ks. Marka 
Dziewieckiego. Publikacja nosi tytuł: 
Bądźmy podobni do Boga. Podtytuł 
wyjaśnia, że jest to zbiór nauk rekolek-
cyjnych dla młodzieży. Książka zawiera 
kilkadziesiąt konferencji, pogrupowa-
nych w kilka aktualnych cykli tematycz-
nych. Pierwszy z bloków tematycznych 
opisuje współczesne zagrożenia, które 
oddalają młodego człowieka od Boga  
i od własnych pragnień. Kolejne cykle 
konferencji dotyczą różnych aspektów 
wiary chrześcijańskiej, sposobów na-
śladowania Jezusa, pracy nad własnym 
charakterem i dorastania do miłości. 
Ostatni blok tematyczny odnosi się  
do takich zagadnień, jak: grzech, na-
wrócenie oraz pojednanie z Bogiem, 
z samym sobą i z drugim człowiekiem. 

Warto podkreślić, że integralnym elementem omawianej publikacji jest 
część poświęcona odpowiedzi na najważniejsze i najczęściej spotykane py-
tania, z jakimi młodzi ludzie zwracają się do księży i innych wychowawców.  
Są to pytania związane z problematyką zakochania i miłości, sfery seksualnej,  
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relacji chłopak-dziewczyna, przygotowania do ślubu, małżeństwa i rodziny, ra-
dzenia sobie ze stresem i kryzysem, przyczyn popadania w uzależnienia i zasad 
udzielania pomocy ludziom uzależnionym, natury religii i jej roli w życiu społecz-
nym, roli kapłanów i osób konsekrowanych w Kościele, sensu celibatu, zasad 
budowania przyjaźni z Bogiem, tajemnicy Jezusa i Jego roli w naszym życiu,  
in vitro, aborcji oraz innych problemów bioetycznych, przeszłości i teraźniejszości 
Kościoła katolickiego. 

W swojej najnowszej książce ks. M. Dziewiecki odpowiada także na często 
stawiane przez młodzież pytania, odnoszące się do relacji chłopak-dziewczyna, 
przygotowania do małżeństwa i rodziny, miłości i zakochania, a także nawiązujące 
do współczesnych problemów społecznych i kulturowych. W swoich odpowiedziach 
Autor posługuje się takim językiem, który jest zrozumiały dla współczesnych na-
stolatków i odwołuje się do takich argumentów, które są oczywiste i które trafiają 
do świadomości rozmówców. 

Omawiana publikacja zawiera ponadto rozważania Drogi Krzyżowej dla nasto-
latków oraz rozważania tajemnic Różańca Świętego, adresowane do młodych ludzi. 
Książkę, którą prezentujemy Czytelnikom, można zatem wykorzystywać przez cały 
okres Wielkiego Postu, w październiku, a także w ramach całorocznych spotkań 
formacyjnych czy dni skupienia, w których praktykowana jest Droga Krzyżowa 
czy modlitwa różańcowa. Cenną pomocą jest także pierwsza, wprowadzająca 
część publikacji, w której ks. Marek Dziewiecki prezentuje kryteria doboru treści  
i form ich przekazu w ramach rekolekcji dla młodzieży. W tej wstępnej części Au-
tor opisuje sytuację współczesnej młodzieży, przypomina główne cele i metody 
wychowania chrześcijańskiego, podaje zasady dotyczące doboru tematyki, języka  
i argumentów w duszpasterstwie młodzieży, a także dzieli się wieloma praktycznymi 
wskazaniami dla rekolekcjonistów i dla tych wszystkich, którzy są zaangażowani 
w przygotowanie oraz przeprowadzenie rekolekcji szkolnych czy parafialnych, 
adresowanych do nastolatków. Prezentowana publikacja stanowi cenną pomoc  
dla księży, katechetów, osób konsekrowanych, a także dla ludzi świeckich – 
zwłaszcza dla rodziców, nauczycieli i uczniów – którzy pragną pomagać osobom 
duchownym w przygotowaniu i realizacji takich rekolekcji, które są w stanie ożywić 
wiarę, nadzieję i miłość współczesnych wychowanków.
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